n) Que mediante Acto administrativo N° 137 del dieciocho (18) de julio del dos mil veinticinco 

(2025) la junta directiva de FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA 
PAZ DE COLOMBIA – FINVERPAZ, acuerda incorporar al presupuesto de ingresos para la 
vigencia 2025, el valor de MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE 
($1.963.572.377,00), financiado con recursos del SGR– Asignación para la Inversión Local 
NBI Cuarta, Quinta y Sexta Categoría. 

o) Que el FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE COLOMBIA – 

FINVERPAZ, requiere contratar: “OPTIMIZACIÓN DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO

[...]

cuantías en la contratación de FINVERPAZ, FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y 
DESARROLLO PARA LA PAZ DE COLOMBIA, así: 

MODALIDAD DE SELECCION CATEGORIA PROCEDIBILIDAD 

SELECCIÓN CORTA CUANTÍA B 
Adquisición de bienes, servicios o realización de obras 
cuya cuantía supere los ciento veinticinco (125) SMLMV 
y menor de quince mil (15.000) SMLMV       

…………………………………………………………………………………………………..(...)".  

u) Que el hecho de recibir ofertas de los posibles oferentes invitados no obliga al Fondo Mixto 
a su aceptación.  

v) Que existen los correspondientes certificados de disponibilidad presupuestal, que cubren el